UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SXD Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Sáng kiến Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 04/6/2005; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến

được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số số 14/2023/QĐ-UBND ngày 14/4/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức bộ máy của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 31/8/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy chế đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học để làm căn cứ xét

tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 530/QĐ-UBND ngày 20/4/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, công

nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa

học để làm căn cứ xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng ban hành

theo Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 31/8/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ  Quyết định số 173/QĐ-SXD ngày 04/10/2022 của Giám đốc Sở

Xây dựng về việc ban hành Quy chế đánh giá công nhận hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài cấp cơ sở Sở Xây dựng;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Sáng kiến Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi (sau

đây gọi là Hội đồng), gồm các thành viên sau đây:

- Chủ tịch Hội đồng

2

Ông Trần Văn Mẫn, Giám đốc Sở.

- Phó Chủ tịch Hội đồng:

+ Ông Nguyễn Hữu Hồng - Phó Giám đốc Sở;

+ Ông Nguyễn Đức On - Phó Giám đốc Sở;

+ Ông Phạm Việt Hà - Phó Giám đốc Sở.

- Các Ủy viên Hội đồng

+ Ông Phan Anh Quang - Chánh Văn phòng, Uỷ viên thường trực;

+ Bà Đào Thị Lệ Thắm - Chánh Thanh tra;

+ Ông Tạ Hoàng Trưng - Trưởng phòng Quản lý Nhà và Thị trường bất

động sản;

+ Ông Phạm Quang Thuận - Trưởng phòng Quản lý Hoạt động xây dựng;

+ Ông Phạm Hoàng Việt - Trưởng phòng Quy hoạch - Kiến trúc;

+ Ông Bùi Anh Tuấn - Trưởng phòng Quản lý Chất lượng và Vật liệu

Xây dựng;

+ Ông Nguyễn Hữu Bằng - Giám đốc Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định

chất lượng CTXD;

+ Bà Võ Thị Phát - Chuyên viên Văn phòng, Thư ký Hội đồng.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn

1. Tiếp nhận đăng ký sáng kiến và xét duyệt, công nhận sáng kiến (các

giải pháp: kỹ thuật, quản lý, công tác, ứng dụng tiến bộ kỹ thuật…) hoặc đề tài

nghiên cứu khoa học để làm căn cứ đề nghị Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở

xét tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở” hoặc đề nghị UBND tỉnh tặng

danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh” và các hình thức khác theo quy định.

2. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và các quy định pháp luật

có liên quan. Hội đồng được sử dụng con dấu của Sở Xây dựng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 163/QĐ-SXD ngày 22/9/2022 của Giám đốc Sở Xây dựng.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng,

đơn vị trực thuộc Sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận:                     GIÁM ĐỐC
 - Như Điều 4;

 - GĐ, Phó GĐ Sở;

 - Công TTĐT Sở;

 - Lưu VT; VP.

          Trần Văn Mẫn

		2023-11-03T16:54:33+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-11-06T08:12:55+0700

		2023-11-06T08:12:55+0700

		2023-11-06T08:12:55+0700